
910.023 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 400 ausgegeben am 13. Dezember 2013 

 

Verordnung 
vom 10. Dezember 2013 

über die Abänderung der Landwirtschafts-
Einkommensbeitrags-Verordnung 

Aufgrund von Art. 36 Abs. 2, Art. 37 Abs. 3 und Art. 78 Abs. 1 des 
Landwirtschaftsgesetzes (LWG) vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 
Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 23. März 2010 über Einkommensbeiträge in der 
Landwirtschaft (Landwirtschafts-Einkommensbeitrags-Verordnung; LEV), 
LGBl. 2010 Nr. 67, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3 Abs. 2 Bst. d 

d) der Zusatzbeitrag für Raufutter verzehrende Nutztiere. Dies sind: 
1. Tiere der Rindergattung und Wasserbüffel, Bisons, Milchziegen 

und Milchschafe; 
2. die übrigen Ziegen und Schafe sowie Hirsche, Lamas und Alpakas; 
3. Tiere der Pferdegattung im Sinne von Art. 5 Abs. 1 Bst. b iVm 

Abs. 2 LBAV; 
4. Kühe mit Verkehrsmilchproduktion (Kuhhalterbeiträge); und 



2 

Art. 26 Abs. 5 

5) Sind Teilzahlungen nach Abs. 2 Bst. a oder b nach Massgabe von 
Art. 73 des Gesetzes zurückzufordern, so ist der Rückforderungsan-
spruch mit der folgenden Teilzahlung zu verrechnen. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2014 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-12-12T08:32:37+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




